Rua Rui Barbosa, nº 710, Centro
CEP: 44380-000 - Cruz das Almas – BA

Mais informações: www.ufrb.edu.br/gestaodainovacao ou gestaodainovacao@ccaab.ufrb.edu.br

                         UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
                    CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, AM BIENTAIS E BIOLÓGICAS

                                          Especiali zação em Gestão da Inovação e Desenvolvimento Regio nal

EDITAL DE SELEÇÃO N° 1/2015

SELEÇÃO DE CANDIDATOS

A Comissão de Seleção do Curso de Especialização em Gestão da Inovação e Desenvolvimento

Regional, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado

final da seleção dos candidatos, observadas às exigências previstas nos itens 7 e 8 do Edital nº

1/2015.

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

CANDIDATO RESULTADO

Altemar dos Santos Dias Aprovado/Classificado
Alvaro Moura Santos Aprovado/Classificado
Andrea Barbosa Mendes Aprovada/Classificada
Antonio Marcos Santos Pereira Aprovado/Classificado
Augusto César Moura da Silva Aprovado/Classificado

Claudio Itamar Neres Junior Aprovado/Classificado

Dalvaci Dias de Souza Aprovada/Classificada
Diego Araújo Peixoto Fraga Aprovado/Classificado

Eduardo Oliveira de Brito Aprovado/Classificado

Ellen Castro Monteiro Aprovada/Classificada

Fabiane Correia da Cunha Aprovada/Classificada

Felipe de Jesus da Silva Aprovado/Classificado
Fernanda Cardoso dos Passos Aprovada/Classificada

Geovana dos Santos Mattos de Oliveira Aprovada/Classificada

Gilson de Jesus Souza Aprovado/Classificado

Glaubert Cerqueira Santos Aprovado/Classificado

Jamile de Souza Ferreira Aprovada/Classificada

Jucimara Andrade da Silva Aprovada/Classificada

Júnio de Jesus dos Santos Aprovado/Classificado
Juvânia Paixão dos Santos Aprovada/Classificada

Lucidalva Ribeiro Gonçalves Pinheiro Aprovada/Classificada

Maiara Cerqueira Leandro Aprovada/Classificada

Manassés dos Santos Silva Aprovado/Classificado
Maria da Conceição Pereira Borba dos Santos Aprovada/Classificada

Maria de Fátima Ferreira da Costa Pinto Aprovada/Classificada

Michele Mota Souza Aprovada/Classificada

Nádyla Batista dos Santos Aprovada/Classificada

Orlando Edson Rocha de Almeida Aprovado/Classificado

Rua Rui Barbosa, nº 710, Centro
CEP: 44380-000 - Cruz das Almas – BA

Mais informações: www.ufrb.edu.br/gestaodainovacao ou gestaodainovacao@ccaab.ufrb.edu.br

                         UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
                    CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, AM BIENTAIS E BIOLÓGICAS

                                          Especiali zação em Gestão da Inovação e Desenvolvimento Regio nal

Patrícia Araújo Guerra Aprovada/Classificada

Patricia dos Santos Vinhas Aprovada/Classificada

Rafael Santos de Almeida Aprovado/Classificado
Rosana Caldas de Jesus Aprovada/Classificada
Samyr Leal da Costa Brito Aprovado/Classificado

Saulus Santos da Silva Aprovado/Classificado

Telma da Silva Lopes Aprovada/Classificada
Valnei da Cruz Santos Aprovado/Classificado

Valterci Ribeiro Aprovado/Classificado

Vania Pereira da Silva Aprovada/Classificada
Vinicius Silva Amorim Aprovado/Classificado

Wagner Tavares da Silva Aprovado/Classificado

Alane Amorim Barbosa Dias Aprovada
Ariadne da Silva Aprovada

Bruna Pereira da Silva Santos Aprovada

Carlos Douglas Silva de Jesus Aprovado
Edson Santana Ferreira Junior Aprovado
Eliana Andrade de Jesus Aprovada

Eliane Freitas Pereira Almeida Aprovada

Elizangela de Almeida Fiuza Aprovada

Francieli de Jesus Macedo Aprovada

Kalliane Gonçalves dos Santos Silva Aprovada

Maiane Paris Pirôpo Aprovada

Marco Antonio Maia dos Santos Aprovado
Miriam Feliciano de Barros Aprovada
Neandder Andrade Correia Aprovado
Poliana dos Santos Pereira da Silva Aprovada
Rodrigo Luduvice da Silva Aprovado
Sara Nascimento dos Santos Aprovada

Sara Santana Odwyer Aprovada

Tiago Alves Barbosa Aprovado

Valmir Conceição Lordelo Aprovado

Amanda Cristina Diniz Alves Reprovada
Antonio Vagno Santana Cardoso Reprovado
Claudio Alves Vaccareza Neto Reprovado

Daniel Costa Ferreira Reprovado

Geraldo Pereira do Nascimento Neto Reprovado

Jaqueline Pacheco dos Santos Araujo Reprovada
Jonilton Devison Rodrigues dos Santos Reprovado
Maria do Amparo Oliveira de Jesus Reprovada
Petterson Costa Conceição Silva Reprovado
Silvana Jesus dos Santos Reprovada
Warley Ribeiro Dias Reprovado

Rua Rui Barbosa, nº 710, Centro
CEP: 44380-000 - Cruz das Almas – BA

Mais informações: www.ufrb.edu.br/gestaodainovacao ou gestaodainovacao@ccaab.ufrb.edu.br

                         UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
                    CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS, AM BIENTAIS E BIOLÓGICAS

                                          Especiali zação em Gestão da Inovação e Desenvolvimento Regio nal

Notas explicativas:

1) Os interessados poderão comparecer ao Gabinete F5 do Centro de Ciências Agrária, Ambientais
e Biológicas (CCAAB), no Campus de Cruz das Almas, nos dias 08 e 09 de outubro de 2015, das
09:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 16:00 horas, para interpor recurso, conforme orientações
previstas nos itens 9.1 e 9.2 do Edital nº 1/2015.

2) Os candidatos aprovados/classificados deverão efetuar suas matrículas no dia 13 de outubro de
2015, no horário das 9h às 11h30min e das 14h às 16h:30min, no Gabinete F5, do Centro de
Ciências Agrárias, Ambientais e Biológicas, no Campus de Cruz das Almas.

2.1) Para realização da matrícula será necessária a entrega da documentação exigida no item 10.3,
do Edital nº 1/2015 (conforme abaixo), o preenchimento e assinatura do requerimento de matrícula,
bem como o termo de compromisso.

10.3. O candidato convocado, ou seu procurador, deverá comparecer para efetivação da
matrícula, munido dos seguintes documentos:

a) Carteira de Identidade; b) Cadastro de Pessoa Física (CPF); c) 01 (uma) foto 3 x 4; d) Certificado
de quitação com o serviço militar, para os candidatos do sexo masculino; e) Título de Eleitor e
comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral; f) Diploma ou Certificado de Conclusão de Curso
de Graduação e Histórico Escolar de Graduação, expedidos por Instituição de Ensino Superior
devidamente credenciada pelo Ministério da Educação.

10.3.1. Os documentos mencionados nas alíneas a, b, d, e e f serão entregues em fotocópias
legíveis, a serem autenticadas por servidor à vista dos originais, no ato da apresentação, e os
mencionados na alínea f deverão estar revalidados quando oriundos de país estrangeiro e
devidamente acompanhados das respectivas traduções juramentadas.

10.3.2. Para os alunos que, no ato da matrícula entregarem o Certificado de Conclusão de
Curso, ressaltamos que este tem validade de 01 (um) ano a partir da data de sua expedição,
devendo os alunos, neste prazo, apresentarem o diploma.

2.2) O candidato convocado que não efetuar a matrícula perderá o direito à vaga, sendo convocado
o primeiro suplente por ordem de classificação.

Cruz das Almas, 07 de outubro de 2015

Comissão de Seleção